Забайкальский край
Совет Дульдургинского муниципального округа
РЕШЕНИЕ

	      от «17» февраля 2026 года

	                               № 79

	       с. Дульдурга

О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Дульдургинского муниципального округа на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

       В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Дульдургинского муниципального округа Забайкальского края, принятым решением Совета Дульдургинского муниципального округа Забайкальского края от 06.11.2025 № 5, Положением о приватизации муниципального имущества Дульдургинского муниципального округа, утвержденным решением Совета Дульдургинского муниципального округа от «12» февраля 2026г № 77, Правилами разработки прогнозного плана приватизации муниципального имущества Дульдургинского муниципального округа, утвержденным решением Совета Дульдургинского муниципального округ от «12» февраля 2026г № 78,
Совет Дульдургинского муниципального округа РЕШИЛ:

     1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Дульдургинского муниципального округа на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов, прилагается.
         2.Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Дульдургинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Совет» - «Решения Совета» - https://duldurga.75.ru /.

Председатель Совета Дульдургинского
муниципального округа                                                               Б.Н. Доржиев

И.о. Главы Дульдургинского
муниципального округа                                                               Б.Б. Доржиев

Приложение
                                                                                                       к Решению Совета № 79 от 12.02.2026г.
Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества на 2026 год
и плановый период 2027 и 2028 годов
Раздел I. Основные направления и задачи приватизации муниципального имущества муниципального района «Дульдургинский район»
1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества Дульдургинского муниципального округа в 2026 году и на плановый период 2027 и 2028 годов.
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов (далее именуется - План приватизации) разработан в соответствии с Положением о приватизации муниципального имущества Дульдургинского муниципального округа, утвержденным Решением Совета Дульдургинского муниципального округа от 12.02.2026г.№ 77, Правилами разработки прогнозного плана приватизации муниципального имущества Дульдургинского муниципального округа, утвержденным решением Совета Дульдургинского муниципального округ от «12» февраля 2026г № 78.
План приватизации соответствует бюджетной и налоговой политики согласно Программы социально-экономического развития Дульдургинского муниципального округа.
Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 2025 году и плановом периоде 2027 и 2028годов являются:
- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении полномочий Дульдургинского муниципального округа;
- повышение темпов приватизации муниципального имущества;
- формирование доходов окружного бюджета.
2. Прогноз влияния приватизации муниципального имущества на структурные изменения в экономике.
Дульдургинский муниципальный округ является собственником имущества 7 учреждений – органы местного самоуправления района, 23 муниципальных автономных общеобразовательных и дополнительных учреждений, 5 муниципальных бюджетных учреждений, 3 муниципальное автономное учреждение, имеет 25 % и 33,4% участие у 2 общества с ограниченной ответственностью. Распределение муниципальных учреждений, предприятий следующее:
	Сфера деятельности
	Количество муниципальных учреждений
	Кол-во муниципальных предприятий

	1. Учреждение – органы местного самоуправления района
	7

	2.Муниципальные бюджетные учреждения культуры (МБУК)
	3

	3.Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования (МБУ ДО)
	1

	4.Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение (МБОУ)
	2

	5.Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение (МАОУ)
	10

	6.Муниципальное автономное дошкольное общеобразовательное учреждение (МАДОУ)
	10

	7.Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования (МАУДО)
	3

	8. Муниципальное автономное учреждение (МАУ)

	3

По размеру муниципального пакета акций общества с ограниченной ответственностью пакеты акций распределены следующим образом:

	Доля находящихся в муниципальной собственности акций акционерных обществ (процентов уставного капитала)
	Количество ООО

	25 и менее процентов
	1

	от 25 процентов
	1

Раздел II.
муниципальное имущество, приватизация которого
[bookmark: _GoBack]планируется в 2026 и на плановый период 2027 и 2028 году
Перечень муниципального имущества, планируемые к приватизации в 2025 году муниципального имущества муниципального района «Дульдургинский район»:
	Наименование, местонахождение и назначение имущества
	Кол-тво

	транспортное средства марки ГАЗ 3102 Волга,2007 г с инвентарным номером 000001560038-1. с балансовой стоимостью 241895,00 (Двести сорок одна тысяча восемьсот девяносто пять) рублей 00 коп. (Базаров Б.Д.)
	1

	ВАЗ-21140, 2006 года выпуска, гос н омерМ302ТХ75(мена)
	1

	ГАЗ 3102 2007г гос н 00270080(мена)
	1

	ГАЗ 3102 2008г идентификационный номер Х9631020081414886, двигатель 4L-DOHC*291700219, кузов № 31020080165473, балансовая стоимость 380000,00 (триста восемьдесят тысяч) рублей, 100% начисленным износом.
 гос № М694УЕ75
	1

	Прицеп самосвал, гос. Рег. Знак Чиндалей Марка, модель, № ПС НЕФАЗ-8560-02 категория прицеп, год выпуска 2007, VIN Х1F8560Е70010568, Цвет оранжевая Шасси (рама) отсутствует. ПТС 02 ММ 235898 от 02 марта 2007г, (мена) Договор №10 от 03.05.2007, Распоряжение 51 от 03.05.2007
	1

	Прицеп самосвал, гос.Рег.зак АА0737 80  Таптанай ,модельПС НЕФАЗ-8560-02 Модель ,категория прицеп, год выпуска 2007, VIN Х1F8560Е070010586, Цвет оранжевая Шасси (рама) отсутствует. ПТС 02 ММ 240040 от 23 марта 2007г, (мена).
	1

	Автобус ЛИАЗ-529365 РЕГ.НОМЕР    М792 УВ75 ГОД ВЫПУСКА	2019
	1

	Земельный участок 75:35:060301:5 для с/назн, расположенный по адресу Дульдургинский район (мена)

	1

	Жилой дом расположенный по адресу с. Дульдурга ул. Молодежная, 17 (мена)
	1

Перечень муниципального имущества, планируемые к списанию в 2025 году муниципального имущества муниципального района «Дульдургинский район»:
	Наименование, местонахождение и назначение имущества
	Кол-во

	Автомобиль ПАЗ-32054 2009г неисправный, не подлежит ремонту
	1

	Автомобиль ПАЗ 32051R 2002г неисправный, не подлежит ремонту
	1

	Жигули ВАЗ (битая) неисправный, не подлежит ремонту
	1

	ГАЗ САЗ (рама) ТОСОШ неисправный, не подлежит ремонту
	1

	Жигули ВАЗ ДТТ неисправный, не подлежит ремонту
	1

	ГАЗ ТОСОШ 2004(дырка от ружья на крыше) неисправный, не подлежит ремонту
	1

	Уаз-220694-04 (перевертыш голая рама) неисправный, не подлежит ремонту
	1

2. Прогноз поступления в муниципальный бюджет полученных от продажи муниципального имущества денежных средств.
Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов в 2026 году ожидаются поступления в окружной бюджет доходов от приватизации муниципального имущества в размере 4 050 000 рублей 00 копеек.
________________